
30/6/2021 Correo: Nathalia Andrea Astudillo - Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATNiZmYAZC1iMmViLTE1YzUtMDACLTAwCgBGAAADYnPS16h1nESl9gr0dtyQKQcAEp2xJcwyW069fjdd7VLTAQAAAgEMAAAAEp2xJcwyW069fjdd… 1/3

RV: RADICACIÓN 2016-106 JENNY KATERINE PRIETO LINCE - LIQUIDACION PATRIMONIAL - adjudicación

Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 30/06/2021 1:18 PM

Para:  NATHALIA.ASTUDILLO@HOTMAIL.ES <NATHALIA.ASTUDILLO@HOTMAIL.ES>

1 archivos adjuntos (473 KB)

30 de junio adjudicacion.pdf;

De: vivasabogados@hotmail.com <vivasabogados@hotmail.com>

Enviado: miércoles, 30 de junio de 2021 12:20 p. m.

Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RADICACIÓN 2016-106 JENNY KATERINE PRIETO LINCE - LIQUIDACION PATRIMONIAL - adjudicación
 

Señor   
JUEZ  3 CIVIL MUNICIPAL  DE  CALI 
VIA INTERNET 
 

 

DEMANDANTE:              JENNY  KATHERINE  PRIETO LINCE  



30/6/2021 Correo: Nathalia Andrea Astudillo - Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATNiZmYAZC1iMmViLTE1YzUtMDACLTAwCgBGAAADYnPS16h1nESl9gr0dtyQKQcAEp2xJcwyW069fjdd7VLTAQAAAgEMAAAAEp2xJcwyW069fjdd… 2/3

DEMANDADO:                ACREEDORES  

RAD.                               2016-106 

 

 

JAIR JHEOVANI  VIVAS  BENAVIDES   en calidad de liquidador  en el proceso de la referencia  por  medio del presente  me
permito  DESISTIR   del memorial (28 JUNIO 2021) que contiene  el Recurso de  reposición contra  el Auto 1599 del 23 de junio
de 2021.  

Motivo mi desistimiento  en  que  no quiero dilatar  un proceso  que  lleva  mucho tiempo en estrados  judiciales  y  el desgaste 
es infinito y con ello se perjudicarían los   acreedores,   pero ruego tengan   en cuenta   los   fundamentos   de derecho para   la
fijación de honorarios de los  LIQUIDADORES  en próximos  procesos concursales, teniendo en cuenta  que el Consejo Superior
de la judicatura  NO HACE PARTE    del gobierno (art. 363 CGP), por consiguiente  su Acuerdo PSAA15-10448 DE 2015  NO
APLICA.

Por  otro  lado  quiero manifestar  que   RENUNCIO    a los  honorarios  que  me  fueron fijados y en consecuencia  me permito 
PRESENTAR proyecto de Adjudicación teniendo en cuenta    las  reglas de la  adjudicación y  en  especial  lo atinente  a  las
Garantías  Mobiliarias  en procesos  Liquidatorios.

APORTO:

*PROYECTO DE ADJUDICACIÓN  

Saludos fraternos.

JAIR JHEOVANI VIVAS BENAVIDES

A  B  O  G  A  D  O
Magíster en Derecho Empresarial - Pontificia Universidad Javeriana 

Especialista en Derecho Comercial. Pontificia Universidad Javeriana

Especialista en Derecho Administrativo. Universidad Libre



30/6/2021 Correo: Nathalia Andrea Astudillo - Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATNiZmYAZC1iMmViLTE1YzUtMDACLTAwCgBGAAADYnPS16h1nESl9gr0dtyQKQcAEp2xJcwyW069fjdd7VLTAQAAAgEMAAAAEp2xJcwyW069fjdd… 3/3

PBX 57-2-3968609  MOVIL 3148341888 - Cali - Colombia - Suramérica.
Visitanos en  nuestra  Página Web: www.vivasabogadosgroup.com 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.vivasabogadosgroup.com%2F&data=04%7C01%7Cj03cmcali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C763ce91626cd4568bf4908d93beb5e11%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637606704359159602%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=SoB1eo7dxNjbquO2T9COBZ4iRMEXWXWwUlFhBXkXG9w%3D&reserved=0


Comercializadora El Paraíso del Eje  S.A.S en  En Liquidacion Judicial

 

1.  BIENES A ADJUDICAR

INVENTARIO DE BIENES VALORADOS  A ADJUDICAR

1.   BIENES A ADJUDICAR

Clase Marca Placas Modelo Valor

Camion Chevrolet Furgon TJW-890 2014 94.500.000,00          

2.   Gastos. De Administracion de la Liquidacion Judicial       5.812.000$                                 

C.C. o. Nit Nombre o Razon Social Valor Reconocido

98.364.148 Jair Jheovani Vivas Benavides 0

16.701.953 Diego Fernando niño Vasquez 1.000.000

94.297.563 Ever Edil Galindez Diaz 4.000.000

891.380.089 Alcaldia Municipal de Guacari 812.000

 5.812.000

Prendario Garantia Mobiliaria se adjudicara como preferencia

Nombre o razon Social Numero de Identificacion Valor Acreencia Solicitada 

Finesa 805,012,610-5 74.733.913

JENNY  KATERINE  PRIETO  LINCE

NIT. 67,033,228
PROYECTO DE ADJUDICACION 

Concepto

Honorarios  Anterior Liquidador 

Honorarios Liquidador

Bodegaje del vehiculo TJW 890 de Febrero 4 de 

2020 a Septiembre de 2021

Impuesto Señalizacion Vehiculo TJW890

 

GRADUACION Y CALIFICACION DE CREDITOS       PROCESO DE REORGANIZACION                         

SEGUNDA CLASE



Comercializadora El Paraíso del Eje  S.A.S en  En Liquidacion Judicial

Nombre o razon Social Numero de Identificacion Valor Acreencia Reconocida

Occiautos- CESIONARIO        

RF- ENCORE S.A.S 
900.575.605-8 ENCORE SAS  19.294.495

Credivalores  805025964-3  910.312

Yamile Arcos Guzman  31.974.070  24.000.000

Banco Pichicha  890.200.756-7  481.883

Fenalco  860.013.488-7  1.689.000

Giros Y Finanzas  860.006.797-9  9.368.951

Colpatria CESIONARIO          

RF- ENCORE S.A.S 
900.575.605-8 ENCORE SAS  55.528.166

Bancoomeva  900.406.150-5  2.527.767

María Ofelia Garcia  34.593.365  30.000.000

TOTAL QUINTA CLASE QUIROGRAFARIOS 143.800.574

TOTAL GRADUACION Y CALIFICACION 218.534.487

QUINTA CLASE QUIROGRAFARIOS



Comercializadora El Paraíso del Eje  S.A.S en  En Liquidacion Judicial

3.    Consolidado de Acreencias #¡REF!

CLASE  Nit  o C.C. Nombre o Razon Social
Gastos de 

Administracion

Creditos Proceso 

de Reorganizacion
Total Valor Adjudicado

% de Partc. En 

Inv. De Bienes
Saldo insoluto

Segunda Clase 805,012,610-5 Finesa 0 74.733.913 74.733.913 74.733.913 79,084% 0

Gastos de 

Administracion
16701953 Diego Fernando niño Vasquez 1.000.000  1.000.000 1.000.000 1,058% 0

Gastos de 

Administracion
94297563 Ever Edil Galindez Diaz 4.000.000  4.000.000 4.000.000 4,233% 0

Gastos de 

Administracion
891380089 Alcaldia Municipal de Guacari 812.000  812.000 812.000 0,859% 0

Quinta Quirografarios
900.575.605-8 ENCORE SAS 

Occiautos- CESIONARIO        RF- 

ENCORE S.A.S 
0 19.294.495 19.294.495 1.872.295 1,981% 17.422.200

Quinta Quirografarios 805025964-3  Credivalores  0 910.312 910.312 88.335 0,093% 821.977

Quinta Quirografarios 31.974.070  Yamile Arcos Guzman  0 24.000.000 24.000.000 2.328.906 2,464% 21.671.094

Quinta Quirografarios 890.200.756-7  Banco Pichicha  0 481.883 481.883 46.761 0,049% 435.122

Quinta Quirografarios 860.013.488-7  Fenalco  0 1.689.000 1.689.000 163.897 0,173% 1.525.103

Quinta Quirografarios 860.006.797-9  Giros Y Finanzas  0 9.368.951 9.368.951 909.142 0,962% 8.459.809

Quinta Quirografarios
900.575.605-8 ENCORE SAS 

Colpatria CESIONARIO          RF- 

ENCORE S.A.S 
0 55.528.166 55.528.166 5.388.329 5,702% 50.139.837

Quinta Quirografarios 900.406.150-5  Bancoomeva  0 2.527.767 2.527.767 245.289 0,260% 2.282.478

Quinta Quirografarios 34.593.365  María Ofelia Garcia  0 30.000.000 30.000.000 2.911.133 3,081% 27.088.867

5.812.000 218.534.487 224.346.487 94.500.000 100% 129.846.487

 

4.    ADJUDICACION VEHICULO CHEVROLET TJW-890 SEGUNDA CLASE PRENDARIOS  POR GARANTIA MOBILIARIA LEY 1676 DE 2013  ($ 94,500,000) 94.500.000                    

C.C. o. Nit
Nombre o 

Razon Social
Valor Reconocido Valor Adjudicado

% de Partc. En Inv. Del 

Bien
Saldo Insoluto

805,012,610-5 Finesa 74.733.913 74.733.913 79,08% 0

74.733.913 74.733.913 79% 0%

5.    ADJUDICACION VEHICULO CHEVROLET TJW-890 GASTOS DE ADMINISTRACION ($ 19,766,087) 19.766.087,00               

  

C.C. o. Nit
Nombre o 

Razon Social
Valor Reconocido Valor Adjudicado

% de Partc. En Inv. Del 

Bien
Saldo Insoluto

98.364.148
Jair Jheovani 

Vivas Benavides
0 0 0,00% 0

16.701.953
Diego Fernando 

niño Vasquez
1.000.000 1.000.000 1,06% 0

94.297.563
Ever Edil 

Galindez Diaz
4.000.000 4.000.000 4,23% 0

891.380.089
Alcaldia Municipal 

de Guacari
812.000 812.000 0,86% 0

5.812.000 5.812.000 6,15% 0TOTAL ADJUDICADO

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION  + CREDITOS DE LA REORGANIZACION

A D J U D I C A C I O N



Comercializadora El Paraíso del Eje  S.A.S en  En Liquidacion Judicial

6.    ADJUDICACION VEHICULO CHEVROLET TJW-890 QUINTA CLASE ($ 13,954,087) -74.733.913 13.954.087

C.C. o. Nit Nombre o Razon Social
Valor 

Reconocido

% de Participacion 

de la Quinta Clase
Valor Adjudicado

% de Partc. En Inv. Del 

Bien
Saldo Insoluto

900.575.605-8 ENCORE SAS 
Occiautos- CESIONARIO                              

RF- ENCORE S.A.S 
19.294.495 13% 1.872.295 1,98% 17.422.200

805025964-3  Credivalores  910.312 1% 88.335 0,09% 821.977

31.974.070  Yamile Arcos Guzman  24.000.000 17% 2.328.906 2,46% 21.671.094

890.200.756-7  Banco Pichicha  481.883 0% 46.761 0,05% 435.122

860.013.488-7  Fenalco  1.689.000 1% 163.897 0,17% 1.525.103

860.006.797-9  Giros Y Finanzas  9.368.951 7% 909.142 0,96% 8.459.809

900.575.605-8 ENCORE SAS 
Colpatria CESIONARIO          RF- 

ENCORE S.A.S 
55.528.166 39% 5.388.329 5,70% 50.139.837

900.406.150-5  Bancoomeva  2.527.767 2% 245.289 0,26% 2.282.478

34.593.365  María Ofelia Garcia  30.000.000 21% 2.911.133 3,08% 27.088.867

TOTAL ADJUDICADO 143.800.574 100% 13.954.087 15% 129.846.487  

218.534.487  94.500.000 100% 129.846.487

JAIR JHEOVANI BENAVIDES OLGA LUCIA BRICEÑO LOPEZ

Liquidador Contador

T P No. 76,844-T

TOTAL ADJUDICADO


